

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	323
Monto Estimado Total	RD\$ 1,722,952,728.54

Capítulo	0202
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Interior y Policía
Código de la Unidad de Compra	000141
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripción Anual en Periódicos T1	Suscripción Anual en Periódicos T1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 155,000.00	RD\$ 155,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 172,500.00	RD\$ 172,500.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 216,250.00	RD\$ 216,250.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 151,250.00	RD\$ 151,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 880,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Estructuras tipo Arañas T1	Para la Direccion de Comunicaciones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POZUELOS CS - T1	PARA USO DE COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TANQUE DE EXTINTORES ABC CS - T1	PARA USO DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos para proyecto Mente, Jaque, y Saque T	Insumos para proyecto Mente, Jaque, y Saque T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101602	Sillas para jardín	Unidad	30	RD\$ 2,600.00	RD\$ 78,000.00
56101519	Mesas	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 10,990.00	RD\$ 21,980.00
40101604	Ventiladores	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00

32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$	23,250.00	RD\$	23,250.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$	13,250.00	RD\$	53,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	348,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Juegos de mesas para el proyecto Mente, Jaque	Juegos de mesas para el proyecto Mente, Jaque	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49181507	Mesas de tenis (ping pong)	Unidad	2	RD\$ 23,500.00	RD\$ 47,000.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	50	RD\$ 6,400.00	RD\$ 320,000.00
60141111	Accesorios para juegos	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
49181508	Raquetas de ping pong	Unidad	10	RD\$ 315.00	RD\$ 3,150.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 624,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS Y MATERIALES DE LIMPIEZA CS - T1	PARA USOS DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	15	RD\$ 390.00	RD\$ 5,850.00
47131802	Almohadillas para restregar	Paquete	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RD\$ 15,500.00	RD\$ 15,500.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00
12141901	Cloro cl	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
53131608	Jabones	Galón	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 77,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Instalación de Papel Tapiz DASG-A-MIP-2025	Adquisición e Instalación de Papel Tapiz	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 763,645.00	RD\$ 763,645.00
30161502	Papel de colgadura	Unidad	1	RD\$ 7,800.00	RD\$ 7,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 771,445.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sición e Instalación de Pisos DASG-A-MIP-2025	sición e Instalación de Pisos DASG-A-MIP-2025	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161710	Pisos laminados	Unidad	75	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,125,000.00
30171513	Rodapiés	Unidad	30	RD\$ 950.00	RD\$ 28,500.00
30161716	Separadores de azulejos	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
30161719	Fieltro para alfombras	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,238,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cción y Reparación de Bombas Sumergible GH	cción y Reparación de Bombas Sumergible GH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RD\$ 400,000.00	RD\$ 800,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RD\$ 400,000.00	RD\$ 800,000.00
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 1,240,000.00	RD\$ 1,240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Paracion de Planta Elctrica GH DA-MIP-038-2025	Paracion de Planta Elctrica GH DA-MIP-038-2025	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de reparadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estaciones de lavadoras / secadoras GH DA-MIP-038-2025	Estaciones de lavadoras / secadoras GH DA-MIP-038-2025	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomesticos DASG-A-MIP-2025-0056	Para el cuerpo de bomberos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	60	RD\$ 2,520.00	RD\$ 151,200.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	32	RD\$ 15,700.00	RD\$ 502,400.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	22	RD\$ 35,000.00	RD\$ 770,000.00
52161505	Televisores	Unidad	22	RD\$ 35,600.00	RD\$ 783,200.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 9,300.00	RD\$ 148,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,355,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios DASG-A-MIP-2025-0056	Adquisición de Mobiliarios DASG-A-MIP-2025-0056	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	80	RD\$ 3,315.00	RD\$ 265,200.00
56101602	Sillas para jardín	Unidad	200	RD\$ 385.00	RD\$ 77,000.00
56101603	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	22	RD\$ 4,500.00	RD\$ 99,000.00
				RD\$	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 441,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos DASG-A-MIP-2025-0056	Adquisición de Equipos DASG-A-MIP-2025-0056	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23231402	Sierra cero	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	60	RD\$ 3,965.00	RD\$ 237,900.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	55	RD\$ 2,192.00	RD\$ 120,560.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	22	RD\$ 35,406.00	RD\$ 778,932.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	22	RD\$ 400,000.00	RD\$ 8,800,000.00
42272012	Tubos o tuberías de succión	Unidad	60	RD\$ 610.00	RD\$ 36,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,148,992.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REFRIGERANTE PARA VEHICULO CS-T1	PARA USO DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	10,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de paneles de yeso DASG-A-MIP-2026	Adquisición de paneles de yeso DASG-A-MIP-2026	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111521	Plafones	Unidad	750	RD\$ 350.00	RD\$ 262,500.00
30102306	Perfiles de aluminio	Unidad	1050	RD\$ 195.00	RD\$ 204,750.00
31201605	Masillas	Unidad	120	RD\$ 9,000.00	RD\$ 1,080,000.00
31162005	Clavos para tejados	Unidad	3000	RD\$ 62.00	RD\$ 186,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	3000	RD\$ 62.00	RD\$ 186,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00
30102306	Perfiles de aluminio	Unidad	450	RD\$ 450.00	RD\$ 202,500.00
39111521	Plafones	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
30102306	Perfiles de aluminio	Unidad	350	RD\$ 175.00	RD\$ 61,250.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	30	RD\$ 495.00	RD\$ 14,850.00
30161710	Pisos laminados	Unidad	1200	RD\$ 6,500.00	RD\$ 7,800,000.00
32131006	Soportes o zócalos de circuito integrado	Unidad	1000	RD\$ 630.00	RD\$ 630,000.00
31201511	Cinta de malla metálica	Unidad	300	RD\$ 105.00	RD\$ 31,500.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	30	RD\$ 210.00	RD\$ 6,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,739,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Eléctricos DASG-A-MIP-2026	Adquisición de Materiales Eléctricos DASG-A-MIP-2026	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1000	RD\$ 112.00	RD\$ 112,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2000	RD\$ 112.00	RD\$ 224,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 8,424.00	RD\$ 101,088.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 8,424.00	RD\$ 101,088.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 8,424.00	RD\$ 101,088.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	8	RD\$ 8,424.00	RD\$ 67,392.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	6	RD\$ 8,424.00	RD\$ 50,544.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1500	RD\$ 3.10	RD\$ 4,650.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	500	RD\$ 3.10	RD\$ 1,550.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	300	RD\$ 182.51	RD\$ 54,753.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	300	RD\$ 182.51	RD\$ 54,753.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	RD\$ 182.51	RD\$ 9,125.50
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	RD\$ 182.51	RD\$ 9,125.50
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 2,305.00	RD\$ 23,050.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	100	RD\$ 2,305.00	RD\$ 230,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	100	RD\$ 2,305.00	RD\$ 230,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	60	RD\$ 2,305.00	RD\$ 138,300.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	60	RD\$ 2,305.00	RD\$ 138,300.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	100	RD\$ 2,305.00	RD\$ 230,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	100	RD\$ 2,305.00	RD\$ 230,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,112,807.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño para edificio nuevo GH DASG-A-MIP-2026	Diseño para edificio nuevo GH DASG-A-MIP-2026	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Paras Led para el Cuerpo de Bomberos DASG-A-MIP-2026	Paras Led para el Cuerpo de Bomberos DASG-A-MIP-2026	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RD\$ 1,834.49	RD\$ 91,724.50
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RD\$ 1,834.49	RD\$ 91,724.50

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	183,449.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Materiales de Refrigeración DASG-A-MIP-2026-00	Compra de Materiales de Refrigeración DASG-A-MIP-2026-00	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Gas refrigerante	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
39121549	Termostato	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
39121549	Termostato	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
41112509	Monitores de temperatura y velocidad del aire	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herramientas DASG-A-MIP-2026-00	Adquisición de Herramientas DASG-A-MIP-2026-00	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
27111802	Nivel	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
41113710	Medidor de nivel	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	8	RD\$ 700.00	RD\$ 5,600.00
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
20111603	Martillos perforadores	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
20111603	Martillos perforadores	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
27112710	Pistolas de tornillos eléctricas	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	3	RD\$ 40.00	RD\$ 120.00
23171522	Fundentes para soldar	Unidad	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
40142611	Pasantes de tubo	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00
22101502	Niveladoras	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
22101502	Niveladoras	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
40151501	Bombas de aire	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	97,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Recarga de extintores DASG-A-MIP-2026-00	Compra de Recarga de extintores DASG-A-MIP-2026-00	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Sistema de Climatización DASG-A-MIP-2026-00	Compra de Sistema de Climatización DASG-A-MIP-2026-00	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 300,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Indiccionamiento Inposdom DASG-A-MIP-2026-0	Indiccionamiento Inposdom DASG-A-MIP-2026-0	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojonos y	Unidad	1	RD\$ 775,000.00	RD\$ 775,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojonos o monumentos	Unidad	1	RD\$ 775,000.00	RD\$ 775,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Barra de seguridad o barra de apoyo DASG-A-MIP-2026-0	Compra de barra de seguridad o barra de apoyo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42211608	Barras de sujeción o barandas para la tina para los discapacitados físicamente	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Pinturas y materiales DASG-A-MIP-2026-0	Compra de Pinturas y materiales DASG-A-MIP-2026-0	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	116	RD\$ 11,500.00	RD\$ 1,334,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	116	RD\$ 11,500.00	RD\$ 1,334,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	232	RD\$ 11,500.00	RD\$ 2,668,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	70	RD\$ 450.00	RD\$ 31,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	210	RD\$ 250.00	RD\$ 52,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	95	RD\$ 290.00	RD\$ 27,550.00
11121503	Laca	Unidad	20	RD\$ 1,700.00	RD\$ 34,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	30	RD\$ 1,700.00	RD\$ 51,000.00
23101509	Lijadoras	Unidad	202	RD\$ 70.00	RD\$ 14,140.00
31211904	Brochas	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
60121213	Pinturas o medios al óleo sintéticos tratados con calor	Unidad	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
31211510	Bases de poliuretano	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
31201604	Cementos de caucho	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
31201606	Calafateos	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
31201605	Masillas	Unidad	80	RD\$ 1,500.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,887,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de MATERIALES DE PLOMERÍA - DASG-A-MIP-2026-0	PARA USO DE ESTE MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
31162402	Cerraduras	Unidad	12	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	6	RD\$ 45.00	RD\$ 270.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
40141702	Grifos	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
40141702	Grifos	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
40141702	Grifos	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
31162402	Cerraduras	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
40141702	Grifos	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00

40141702	Grifos	Unidad	12	RD\$	2,000.00	RD\$	24,000.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
40141702	Grifos	Unidad	12	RD\$	2,400.00	RD\$	28,800.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	24	RD\$	100.00	RD\$	2,400.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$	500.00	RD\$	6,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$	500.00	RD\$	6,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$	500.00	RD\$	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	200,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomesticos Proyecto Mente, Saqu	Adquisición de Electrodomesticos Proyecto Mente, Saqu	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,700.00	RD\$ 15,700.00
25174001	Ventilador	Unidad	22	RD\$ 2,700.00	RD\$ 59,400.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$ 4,100.00	RD\$ 4,100.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 5,750.00	RD\$ 34,500.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RD\$ 9,070.00	RD\$ 18,140.00
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 137,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliario para el Despacho T1	Adquisición de Mobiliario para el Despacho T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 113,220.00	RD\$ 113,220.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 52,150.00	RD\$ 104,300.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 40,800.00	RD\$ 81,600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$ 36,000.00	RD\$ 72,000.00
31241702	Espejos metálicos	Unidad	1	RD\$ 29,200.00	RD\$ 29,200.00
56101606	Materas	Unidad	2	RD\$ 12,700.00	RD\$ 25,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 425,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Planta Eléctrica GH T2	Reparación de Planta Eléctrica GH T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS - DASG-A-MIP-2025	Para usos de este Ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13111308	Espumas de poliuretano	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	80	RD\$ 15.00	RD\$ 1,200.00
30111601	Cemento	Galón	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
31201610	Pegamentos	Unidad	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	80	RD\$ 2.00	RD\$ 160.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
27121605	Cuerpos de cilindro hidráulico	Unidad	18	RD\$ 3,000.00	RD\$ 54,000.00

30171514	Cerradores de puertas	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RD\$	2,000.00	RD\$	12,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RD\$	2,000.00	RD\$	12,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
31162402	Cerraduras	Unidad	48	RD\$	375.00	RD\$	18,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	12	RD\$	1,600.00	RD\$	19,200.00
31162402	Cerraduras	Unidad	24	RD\$	375.00	RD\$	9,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	24	RD\$	50.00	RD\$	1,200.00
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RD\$	50.00	RD\$	400.00
31162801	Chapas o pomos	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
31162804	Topes de puerta	Unidad	12	RD\$	400.00	RD\$	4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	244,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ra servicios de grabacion para actividad de Inte	ra servicios de grabacion para actividad de Inte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131602	Entrenimiento grabado en video	Unidad	1	RD\$ 236,000.00	RD\$ 236,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 236,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ERRAMIENTAS Y MATERIALES - DASG-EDPCGH-N	PARA USO DE ESTE MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	24	RD\$ 900.00	RD\$ 21,600.00
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	1	RD\$ 235,000.00	RD\$ 235,000.00
46171501	Candados	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
49241705	Limpiador automático de piscinas	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
47121501	Carritos de portero	Unidad	20	RD\$ 17,300.00	RD\$ 346,000.00
15121902	Grasa	Unidad	8	RD\$ 3,145.00	RD\$ 25,160.00
31162402	Cerraduras	Unidad	400	RD\$ 800.00	RD\$ 320,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	54	RD\$ 900.00	RD\$ 48,600.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
49181609	Gautes para tiro con arco	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,207,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos CST1	Eventos CST1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 582,000.00	RD\$ 582,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 582,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigacion CS T1	Fumigacion CS T1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 533,500.00	RD\$ 533,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 533,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Reparacion Planta electrica CS T1	Servicio Reparacion Planta electrica CS T1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 339,500.00	RD\$ 339,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	339,500.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes y Textiles CS T1	Uniformes y Textiles CS T1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	75	RD\$ 6,450.00	RD\$ 483,750.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2	RD\$ 2,315.00	RD\$ 4,630.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	26	RD\$ 4,000.00	RD\$ 104,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	7	RD\$ 6,000.00	RD\$ 42,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,126,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratacion de impresiones para CS t1	servicios comunidad segura	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 582,000.00	RD\$ 582,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	582,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MENORES EN EDIFICACIONES	Mantenimiento de edificios institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 310,400.00	RD\$ 310,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	310,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALIMENTACION	Para uso de Comunidad Segura	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 679,000.00	RD\$ 679,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	679,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de asistencia legal	PARA USO DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 97,000.00	RD\$ 97,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	97,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación e instalación de revestimiento de pisos flotantes	PARA USO DEL MIP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de pisos flotantes	Unidad	1	RD\$ 426,000.00	RD\$ 426,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	426,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN	PARA USO INSTITUCIONAL	Servicios		No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL EN MEDIOS	PARA USO INSTITUCIONAL	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL EN MEDIOS DE	PARA USO INSTITUCIONAL	Servicios	stación de publicidad a través de medios de con	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-0051 adquisición de herramientas para estaciones de bomberos	adquisición de herramientas para estaciones de bomberos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111506	Cizallas	Unidad	44	RD\$ 4,600.00	RD\$ 202,400.00
27112001	Machetes	Unidad	60	RD\$ 1,700.00	RD\$ 102,000.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	60	RD\$ 1,400.00	RD\$ 84,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	22	RD\$ 29,000.00	RD\$ 638,000.00
41116401	Martillos de impacto	Unidad	44	RD\$ 2,500.00	RD\$ 110,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	44	RD\$ 1,600.00	RD\$ 70,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,206,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
iento y/o Mantenimiento Integral de las Gobernaciones	PARA LAS GOBERNACIONES	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cción acogida de los sectores vulnerables de S	PARA USO DEL MIP Y SUS DEPENDENCIAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textiles T2	Acabados textiles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101510	Tapetes anti fatiga	Unidad	200	RD\$ 305.00	RD\$ 61,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo médico y de laboratorio T2	Equipo médico y de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121201	Camilla de primeros auxilios	Unidad	100	RD\$ 13,000.00	RD\$ 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas menores T2	Herramientas menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 460.00	RD\$ 6,900.00
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros servicios técnicos profesionales T2	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	5	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos estratégicos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80101602	Estudios regionales o locales para proyectos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acas, barnices, diluyentes y absorbentes para g	Acas, barnices, diluyentes y absorbentes para g	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	100	RD\$ 7,700.00	RD\$ 770,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	100	RD\$ 7,700.00	RD\$ 770,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	12	RD\$ 950.00	RD\$ 11,400.00
31211704	Sellantes	Unidad	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	10	RD\$ 4,900.00	RD\$ 49,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	90	RD\$ 1,800.00	RD\$ 162,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00
60121213	Pinturas o medios al óleo sintéticos tratados con catal	Unidad	12	RD\$ 286.00	RD\$ 3,432.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,991,832.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Yeso T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124320	Compuestos de yeso	Unidad	50	RD\$ 1,185.00	RD\$ 59,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Yeso T3	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124320	Compuestos de yeso	Unidad	50	RD\$ 1,195.00	RD\$ 59,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles de defensa y seguridad T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131105	Silbatos	Unidad	500	RD\$ 413.00	RD\$ 206,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 206,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles de defensa y seguridad T3	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131105	Silbatos	Unidad	500	RD\$ 413.00	RD\$ 206,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 206,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas menores T2	Herramientas menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 410.00	RD\$ 820.00
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	2	RD\$ 399.00	RD\$ 798.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RD\$ 425.00	RD\$ 850.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RD\$ 475.00	RD\$ 950.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 460.00	RD\$ 6,900.00
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	2	RD\$ 225.00	RD\$ 450.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	4	RD\$ 225.00	RD\$ 900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,968.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda T1	Para promover ejecutorias del MIP	Servicios	atación de publicidad a través de medios de con	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RD\$ 8,225,000.00	RD\$ 16,450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda T2	Para promover ejecutorias del MIP	Servicios	tación de publicidad a través de medios de con	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda T3	Para promover ejecutorias del MIP	Servicios	atación de publicidad a través de medios de con	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda T4	Para promover ejecutorias del MIP	Servicios	Atación de publicidad a través de medios de com	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles menores médico quirúrgicos T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	200	RD\$ 618.00	RD\$ 123,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 123,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utillarios y Equipos no Identificados Precedente	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27121606	Soportes de montaje para cilindros hidráulicos	Unidad	50	RD\$ 618.00	RD\$ 30,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utillarios y Equipos no Identificados Precedente	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27121606	Soportes de montaje para cilindros hidráulicos	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textiles T2	Para uso del MIP	Bienes	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121509	Sábanas	Unidad	50	RD\$ 2,300.00	RD\$ 115,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	2000	RD\$ 3,300.00	RD\$ 6,600,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	50	RD\$ 2,300.00	RD\$ 115,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	30	RD\$ 19,110.00	RD\$ 573,300.00
52121505	Almohadas	Unidad	2000	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600,000.00
52121508	Cobijas	Unidad	2000	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,671,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas menores T3	Herramientas menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RD\$ 425.00	RD\$ 850.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RD\$ 475.00	RD\$ 950.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 460.00	RD\$ 6,900.00
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas menores T4	Herramientas menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111708	Llaves para tubos	Unidad	4	RD\$ 425.00	RD\$ 1,700.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RD\$ 275.00	RD\$ 550.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 460.00	RD\$ 6,900.00
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	2	RD\$ 225.00	RD\$ 450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textiles T2	Para uso del MIP	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121509	Sábanas	Unidad	50	RD\$ 2,300.00	RD\$ 115,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	2000	RD\$ 3,300.00	RD\$ 6,600,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	50	RD\$ 2,300.00	RD\$ 115,000.00
52121505	Almohadas	Unidad	2000	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600,000.00
52121508	Cobijas	Unidad	2000	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600,000.00
52121804	Manteles	Unidad	24	RD\$ 11,000.00	RD\$ 264,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	2	RD\$ 22,100.00	RD\$ 44,200.00
52131501	Cortinas	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
53102516	Gorras	Unidad	80	RD\$ 400.00	RD\$ 32,000.00
53102516	Gorras	Unidad	750	RD\$ 800.00	RD\$ 600,000.00
53102516	Gorras	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
53102516	Gorras	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	45	RD\$ 6,372.00	RD\$ 286,740.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,414,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros servicios técnicos profesionales T2	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textiles T3	Para uso del MIP	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121509	Sábanas	Unidad	50	RD\$ 2,300.00	RD\$ 115,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	2000	RD\$ 3,300.00	RD\$ 6,600,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	50	RD\$ 2,300.00	RD\$ 115,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	30	RD\$ 19,110.00	RD\$ 573,300.00
52121505	Almohadas	Unidad	2000	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600,000.00
52121508	Cobijas	Unidad	2000	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	45	RD\$ 6,372.00	RD\$ 286,740.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,890,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textiles T4	Para uso del MIP	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
...	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	...	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
52121509	Sábanas	Unidad	50	RD\$	2,300.00	RD\$ 115,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	2000	RD\$	3,300.00	RD\$ 6,600,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	50	RD\$	2,300.00	RD\$ 115,000.00
52121505	Almohadas	Unidad	2000	RD\$	1,800.00	RD\$ 3,600,000.00
52121508	Cobijas	Unidad	2000	RD\$	1,800.00	RD\$ 3,600,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,030,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	2000	RD\$	195.39	RD\$ 390,780.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	50	RD\$	18,000.00	RD\$ 900,000.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	5	RD\$	1,895.00	RD\$ 9,475.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	50	RD\$	1,500.00	RD\$ 75,000.00
45111618	Cajas de luces de presentaciones	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$ 15,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	3	RD\$	2,800.00	RD\$ 8,400.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	3	RD\$	2,900.00	RD\$ 8,700.00
53121603	Morrales	Unidad	10	RD\$	5,800.00	RD\$ 58,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,465,355.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acas, barnices, diluyentes y absorbentes para p	Acas, barnices, diluyentes y absorbentes para p	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
31211704	Sellantes	Unidad	40	RD\$	1,436.00	RD\$ 57,440.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$	8,500.00	RD\$ 425,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$	9,000.00	RD\$ 450,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$	9,000.00	RD\$ 360,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	60	RD\$	9,000.00	RD\$ 540,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	12	RD\$	9,000.00	RD\$ 108,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	12	RD\$	9,000.00	RD\$ 108,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$ 10,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$ 25,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	12	RD\$	640.00	RD\$ 7,680.00
60121213	Pinturas o medios al óleo sintéticos tratados con calor	Unidad	20	RD\$	221.00	RD\$ 4,420.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,095,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de metal T2	Accesorios de metal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$ 32,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de metal T2	Accesorios de metal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	25	RD\$	5,000.00	RD\$ 125,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de metal T3	Accesorios de metal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	20	RD\$ 1,600.00	RD\$ 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras para edificaciones residenciales y no residenciales	Compras para edificaciones residenciales y no residenciales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 34,070.00	RD\$ 34,070.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,070.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y grasas T2	Aceites y grasas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	280	RD\$ 8,623.81	RD\$ 2,414,666.80
15121501	Aceite motor	Unidad	280	RD\$ 8,623.81	RD\$ 2,414,666.80
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	10	RD\$ 238.00	RD\$ 2,380.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,831,713.60
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios T3	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1000	RD\$ 195.39	RD\$ 195,390.00
23153137	Cubiertas guardapolvos de máquina	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00
23231001	Portaherramientas	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
25172606	Capós de vehículos	Unidad	6	RD\$ 62,985.00	RD\$ 377,910.00
25172606	Capós de vehículos	Unidad	6	RD\$ 62,985.00	RD\$ 377,910.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	5	RD\$ 1,895.00	RD\$ 9,475.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,183,685.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y grasas T2	Aceites y grasas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121902	Grasa	Unidad	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y grasas T3	Aceites y grasas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	280	RD\$ 8,623.81	RD\$ 2,414,666.80
15121501	Aceite motor	Unidad	280	RD\$ 8,623.81	RD\$ 2,414,666.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,829,333.60
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios T4	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2026		Municipio	

N	TRIMESTRE	4	E	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1000	RD\$ 159.39	RD\$ 159,390.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	5	RD\$ 1,895.00	RD\$ 9,475.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	3	RD\$ 2,900.00	RD\$ 8,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	177,565.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas T2	Alimentos y bebidas para personas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	400	RD\$ 160.00	RD\$ 64,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	5000	RD\$ 160.00	RD\$ 800,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 450.00	RD\$ 135,000.00
50201706	Café	Unidad	5000	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250,000.00
50202301	Agua	Unidad	5000	RD\$ 125.00	RD\$ 625,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,892,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pres de equipos de transporte, tracción y elevación	Para el MIP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	4	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pres de equipos de transporte, tracción y elevación	Para el MIP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	4	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pres de equipos de transporte, tracción y elevación	Para el MIP	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	30	RD\$ 45,000.00	RD\$ 1,350,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	4	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,350,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas T3	Alimentos y bebidas para personas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	400	RD\$ 160.00	RD\$ 64,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	5000	RD\$ 160.00	RD\$ 800,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 450.00	RD\$ 135,000.00
50201706	Café	Unidad	5000	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250,000.00
50202301	Agua	Unidad	5000	RD\$ 125.00	RD\$ 625,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,892,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de equipos de transporte, tracción y elevación	Para el MIP	Servicios	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	20	RD\$ 45,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas T4	Alimentos y bebidas para personas	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	400	RD\$ 160.00	RD\$ 64,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	5000	RD\$ 160.00	RD\$ 800,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 450.00	RD\$ 135,000.00
50201706	Café	Unidad	5000	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250,000.00
50202301	Agua	Unidad	5000	RD\$ 125.00	RD\$ 625,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,892,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres y rentas de edificaciones y locales T4	Alquileres y rentas de edificaciones y locales	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres y rentas de edificaciones y locales T2	Alquileres y rentas de edificaciones y locales	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	4	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres y rentas de edificaciones y locales T3	Alquileres y rentas de edificaciones y locales	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	RD\$ 12,000,020.00	RD\$ 12,000,020.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos deportivos T1	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49181611	Puestos de objetivos para tiro con arco	Unidad	2000	RD\$ 250.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos deportivos T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49181611	Puestos de objetivos para tiro con arco	Unidad	2000	RD\$ 250.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos deportivos T3	Para uso del mip	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49181611	Puestos de objetivos para tiro con arco	Unidad	2000	RD\$ 250.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos deportivos T4	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49181611	Puestos de objetivos para tiro con arco	Unidad	2000	RD\$ 250.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos para útiles diversos T3	Bonos para útiles diversos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Camionetas T1	Para uso del MIP	Bienes	Subasta Inversa	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	15	RD\$ 4,300,000.00	RD\$ 64,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos para útiles diversos T2	Bonos para útiles diversos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Automoviles y Camiones T2	Para uso del MIP	Bienes	Subasta Inversa	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	43	RD\$ 4,200,000.00	RD\$ 180,600,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RD\$ 236,250.00	RD\$ 472,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 181,072,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Motocicletas T3	Para uso del MIP	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	15	RD\$ 236,250.00	RD\$ 3,543,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,543,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzados T2	Calzados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	118	RD\$ 5,615.00	RD\$ 662,570.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 752,570.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cámaras fotográficas y de video T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	2	RD\$ 10,995.00	RD\$ 21,990.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cámaras fotográficas y de video T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cámaras fotográficas y de video T3	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzados T2	Calzados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	100	RD\$ 5,615.00	RD\$ 561,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 651,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzados T3	Calzados	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RD\$ 5,615.00	RD\$ 561,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,151,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cocina T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 1,271.00	RD\$ 127,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	127,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cocina T3	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 1,271.00	RD\$ 25,420.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzados T4	Calzados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e comunicación, telecomunicaciones y señaliz	de comunicación, telecomunicaciones y señal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e comunicación, telecomunicaciones y señaliz	Para uso del MIP	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de ubicación	Unidad	50	RD\$ 24,000.00	RD\$ 1,200,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RD\$ 4,809.95	RD\$ 9,619.90
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RD\$ 1,410,500.00	RD\$ 2,821,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RD\$ 1,200,500.00	RD\$ 2,401,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	5	RD\$ 383,500.00	RD\$ 1,917,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,349,119.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Generación eléctrica y Afines T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 13,250.00	RD\$ 53,000.00
32121705	Inversores	Unidad	13	RD\$ 30,750.00	RD\$ 399,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 452,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	10	RD\$ 338,000.00	RD\$ 3,380,000.00
32121705	Inversores	Unidad	21	RD\$ 22,125.00	RD\$ 464,625.00
39121102	Tomas o centros de medidores	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,644,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos T2	Adquisición de Electrodomésticos T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	12	RD\$ 6,640.71	RD\$ 79,688.52
40101604	Ventiladores	Unidad	13	RD\$ 1,328,142.00	RD\$ 17,265,846.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 6,640.71	RD\$ 6,640.71
40101604	Ventiladores	Unidad	30	RD\$ 6,640.71	RD\$ 199,221.30
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 6,640.71	RD\$ 19,922.13
40101604	Ventiladores	Unidad	12	RD\$ 6,640.71	RD\$ 79,688.52
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RD\$ 11,300.00	RD\$ 22,600.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 39,700.00	RD\$ 39,700.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 13,806.00	RD\$ 165,672.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 16,026.86	RD\$ 160,268.60
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 11,400.00	RD\$ 11,400.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 11,400.00	RD\$ 11,400.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 13,000.00	RD\$ 130,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	18	RD\$ 13,216.00	RD\$ 237,888.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 13,000.00	RD\$ 39,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	32	RD\$ 13,978.00	RD\$ 447,296.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 34,343.17	RD\$ 34,343.17
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 52,000.00	RD\$ 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,380,574.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	10	RD\$ 338,000.00	RD\$ 3,380,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de tracción T2	Equipo de tracción	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101501	Carretas	Unidad	25	RD\$ 3,200.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 38,000.00	RD\$ 114,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 114,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de tracción T2	Equipo de tracción	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101501	Carretas	Unidad	25	RD\$ 3,200.00	RD\$ 80,000.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	4	RD\$ 4,986.00	RD\$ 19,944.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,944.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de climatización T1	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de climatización T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	27	RD\$ 56,700.00	RD\$ 1,530,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,530,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de tracción T3	Equipo de tracción	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101501	Carretas	Unidad	25	RD\$ 3,200.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de climatización T3	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	42	RD\$ 56,700.00	RD\$ 2,381,400.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,381,400.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de climatización T4	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 56,700.00	RD\$ 56,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de tracción T4	Equipo de tracción	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101501	Carretas	Unidad	25	RD\$ 3,200.00	RD\$ 80,000.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	4	RD\$ 4,986.00	RD\$ 19,944.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,944.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de defensa T2	Para uso del MIP	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00
60105910	Simuladores de bebés y accesorios	Unidad	100	RD\$ 30,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad T2	Equipos de seguridad	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	75	RD\$ 2,195.00	RD\$ 164,625.00
46151602	Cachiporras	Unidad	2000	RD\$ 2,490.00	RD\$ 4,980,000.00
46151707	Levantadores de huellas dactilares	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
46171604	Sistemas de alarma	Unidad	4	RD\$ 13,200.00	RD\$ 52,800.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 67,721.00	RD\$ 67,721.00
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,695,146.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos T3	Adquisición de Electrodomésticos T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 6,640.71	RD\$ 6,640.71
40101604	Ventiladores	Unidad	30	RD\$ 6,640.71	RD\$ 199,221.30
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 11,800.00	RD\$ 23,600.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 16,026.86	RD\$ 160,268.60
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 5,400.00	RD\$ 5,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 568,130.61

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos T4	Adquisición de Electrodomésticos T4	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	6	RD\$	13,281.42	RD\$ 79,688.52
40101604	Ventiladores	Unidad	6	RD\$	6,640.71	RD\$ 39,844.26
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	13,806.00	RD\$ 165,672.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 290,204.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de tecnología de la información y comunicaciones	Para uso del MIP	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
20111603	Martillos perforadores	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$ 50,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$	10,750.00	RD\$ 107,500.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	50	RD\$	2,300.00	RD\$ 115,000.00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	8	RD\$	11,000.00	RD\$ 88,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	3	RD\$	700,000.00	RD\$ 2,100,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RD\$	180,600.00	RD\$ 2,709,000.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	25	RD\$	1,500.00	RD\$ 37,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$	35,000.00	RD\$ 210,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	124	RD\$	425.00	RD\$ 52,700.00
39121424	Tapas del bloque de terminales	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$ 15,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RD\$	2,098.00	RD\$ 2,098.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$	158,663.00	RD\$ 317,326.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	116	RD\$	22,854.34	RD\$ 2,651,103.44
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	81	RD\$	12,000.00	RD\$ 972,000.00
45111601	Señaladores	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$ 7,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	16	RD\$	5,700.00	RD\$ 91,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 11,025,427.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos e instrumentos de medición científica	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
26111719	Probadores de baterías	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$ 5,000.00
41113027	Osmómetros	Unidad	1	RD\$	13,500.00	RD\$ 13,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 18,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Aparatos Audiovisuales T2	Para uso del MIP	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	1	RD\$	70,000.00	RD\$ 70,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$	45,000.00	RD\$ 45,000.00
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	5	RD\$	30,000.00	RD\$ 150,000.00
52161505	Televisores	Unidad	14	RD\$	52,000.00	RD\$ 728,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	10	RD\$	32,000.00	RD\$ 320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,313,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Aparatos Audiovisuales T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	6	RD\$	45,000.00	RD\$ 270,000.00
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$ 30,000.00
52161505	Televisores	Unidad	32	RD\$	52,000.00	RD\$ 1,664,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,973,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales T1	Para el MIP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales T2	Para uso del MIP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales T3	Para uso del MIP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales T4	Para uso del MIP	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación T2	Para limpieza del MIP	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación T3	Para limpieza del MIP	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible T2	Para uso en el MIP	Bienes	Subasta Inversa	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	

N	TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	5000	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	8000	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil T2	Para uso de la planta eléctrica	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RD\$ 280.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil T4	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RD\$ 280.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de herramientas T2	Adquisición de herramientas T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27121602	Cilindros hidráulicos	Unidad	48	RD\$ 2,070.00	RD\$ 99,360.00
30151804	Chapas para esquinas	Unidad	1200	RD\$ 94.00	RD\$ 112,800.00
23101502	Taladros	Unidad	6	RD\$ 10,075.00	RD\$ 60,450.00
23151607	Prensas	Unidad	2	RD\$ 190.00	RD\$ 380.00
23171504	Sopletes	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
23171529	La soldadura o el kit	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
41113630	Multímetros	Unidad	12	RD\$ 19,800.00	RD\$ 237,600.00
47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 619,590.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, encuadernación y rotulación T2	Para uso del MIP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
25174412	Aplique decorativo del vehículo	Unidad	250	RD\$ 3,500.00	RD\$ 875,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,025,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas menores T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112204	Cubos metálicos	Unidad	1	RD\$ 590.00	RD\$ 590.00
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$ 5,150.00	RD\$ 5,150.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 10,900.00	RD\$ 10,900.00
11151502	Fibras de nylon	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
22101502	Niveladoras	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
23231402	Sierra cero	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00

23231501	Barras portasierra	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	62	RD\$	2,195.00	RD\$	136,090.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	955.00	RD\$	1,910.00
27111701	Destomilladores	Unidad	3	RD\$	660.00	RD\$	1,980.00
27111701	Destomilladores	Unidad	30	RD\$	1,648.00	RD\$	49,440.00
27111701	Destomilladores	Unidad	6	RD\$	1,597.00	RD\$	9,582.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RD\$	2,700.00	RD\$	5,400.00
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	25	RD\$	1,357.00	RD\$	33,925.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RD\$	4,699.00	RD\$	18,796.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RD\$	5,600.00	RD\$	22,400.00
27111909	Espátulas	Unidad	24	RD\$	230.00	RD\$	5,520.00
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00
27111909	Espátulas	Unidad	24	RD\$	295.00	RD\$	7,080.00
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$	123.00	RD\$	246.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$	490.00	RD\$	7,350.00
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	2	RD\$	18,961.94	RD\$	37,923.88
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	8	RD\$	875.00	RD\$	7,000.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	1	RD\$	875.00	RD\$	875.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	2	RD\$	170.00	RD\$	340.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	2	RD\$	490.00	RD\$	980.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	2	RD\$	430.00	RD\$	860.00
27112302	Punzones o alwznas	Unidad	2	RD\$	305.00	RD\$	610.00
27112302	Punzones o alwznas	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
30191501	Escaleras	Unidad	12	RD\$	19,227.00	RD\$	230,724.00
31211904	Brochas	Unidad	120	RD\$	1,380.00	RD\$	165,600.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00
39121523	Temporizadores	Unidad	10	RD\$	5,200.00	RD\$	52,000.00
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	861,671.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumentos Musicales T1	Para Uso del MIP	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131405	Tambores	Unidad	6	RD\$ 42,000.00	RD\$ 252,000.00
60131303	Guitarras	Unidad	20	RD\$ 9,100.00	RD\$ 182,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	434,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y máquinas-herramientas T2	Herramientas y máquinas-herramientas T2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
23153412	Cizalla de guillotina	Unidad	2	RD\$ 560.00	RD\$ 1,120.00
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	2	RD\$ 355.00	RD\$ 710.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 1,950.00	RD\$ 1,950.00
23171609	Brocas americanas	Unidad	450	RD\$ 170.00	RD\$ 76,500.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	50	RD\$ 13,280.00	RD\$ 664,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	745,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición Herramientas y máquinas-herramientas	adquisición Herramientas y máquinas-herramientas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101502	Taladros	Unidad	4	RD\$ 10,095.00	RD\$ 40,380.00
23171541	Aparato de corte o de soldadura fuerte o de soldadura por llama de gas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	50	RD\$ 13,280.00	RD\$ 664,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	3	RD\$ 15,777.00	RD\$ 47,331.00
30191501	Escaleras	Unidad	3	RD\$ 17,145.00	RD\$ 51,435.00
47121803	Brilladoras de pisos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	933,146.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalaciones eléctricas T2	paración y correcciones electromecánicas en la	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad T3	Equipos de seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	75	RD\$ 2,195.00	RD\$ 164,625.00
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 364,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad T4	Equipos de seguridad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalaciones eléctricas T4	Paración y correcciones electromecánicas en la	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asignación Herramientas y máquinas-herramientas	Asignación Herramientas y máquinas-herramientas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153412	Cizalla de guillotina	Unidad	2	RD\$ 560.00	RD\$ 1,120.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 1,950.00	RD\$ 1,950.00
23171609	Brocas americanas	Unidad	150	RD\$ 170.00	RD\$ 25,500.00
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS T3	Para uso de los vehículos del MIP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumaticos para automoviles o Camiones ligeros	Unidad	170	RD\$ 18,000.00	RD\$ 3,060,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,060,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Y reparación de equipos de transporte, tracción	Para Uso del MIP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

78180105	Servicios de inspección de vehículos	Unidad	5	RD\$	10,000,000.00	RD\$	50,000,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automoviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	7,500,000.00	RD\$	7,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	57,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros servicios técnicos profesionales T2	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS T4	Para uso de vehículos del MIP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumaticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	150	RD\$ 18,000.00	RD\$ 2,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros servicios técnicos profesionales t4	Otros servicios técnicos profesionales t4	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141602	Montaje de exposición de artículos	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programas de informática T1	Programas de informática T1	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 23,000,000.00	RD\$ 23,000,000.00
43232108	Software de calendario y programación de citas	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y reparación de equipos de transporte, tracción	Para uso del MIP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes T2	PARA USO DEL MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y reparación de equipos de transporte, tracción	Para Uso del MIP	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automoviles y de camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Lavandería T2	Para textiles del MIP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes T3	Para uso del Mip	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Lavandería T3	Para textiles del MIP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Lavandería T4	Para textiles del MIP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes T4	Para del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de sheetrock T1	Para usos del MIP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	

2	TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111521	Plafones	Unidad	2000	RD\$ 350.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo industrial T2	Maquinaria y equipo industrial T2	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102006	Bancos de trabajo	Unidad	2	RD\$ 10,999.70	RD\$ 21,999.40
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RD\$ 66,547.06	RD\$ 133,094.12
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RD\$ 66,547.06	RD\$ 133,094.12
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	50	RD\$ 140,851.03	RD\$ 7,042,551.50
40151601	Compresores de aire	Unidad	6	RD\$ 8,500.00	RD\$ 51,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	6	RD\$ 8,688.00	RD\$ 52,128.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 166,706.00	RD\$ 333,412.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 178,000.00	RD\$ 178,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	4	RD\$ 20,500.00	RD\$ 82,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	3	RD\$ 20,793.00	RD\$ 62,379.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 110,000.00	RD\$ 220,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
47111501	Maquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	16	RD\$ 52,165.00	RD\$ 834,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,789,298.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programas de informática T2	Programas de Informática T2	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 38,400.00	RD\$ 38,400.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 70,400.00	RD\$ 70,400.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 156,000.00	RD\$ 156,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 3,840,000.00	RD\$ 3,840,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
43232402	Software de entorno de desarrollo	Unidad	6	RD\$ 625,000.00	RD\$ 3,750,000.00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	300	RD\$ 118,500.00	RD\$ 35,550,000.00
43201509	Modulos de intercambio de comunicacion de datos	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
43201509	Modulos de intercambio de comunicacion de datos	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 16,666.67	RD\$ 16,666.67
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 16,666.67	RD\$ 16,666.67
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 16,666.67	RD\$ 16,666.67
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 16,666.67	RD\$ 16,666.67
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 16,666.67	RD\$ 16,666.67
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 16,666.67	RD\$ 16,666.67
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	7	RD\$ 15,240.00	RD\$ 106,680.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	7	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 10,500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$ 21,168.00	RD\$ 105,840.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 10,900.00	RD\$ 10,900.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 720,000.00	RD\$ 720,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 3,737,500.00	RD\$ 3,737,500.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	5	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 9,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 79,000.00	RD\$ 79,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 79,000.00	RD\$ 79,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 256,000.00	RD\$ 256,000.00
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	1	RD\$ 215,000.00	RD\$ 215,000.00
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	4	RD\$ 215,000.00	RD\$ 860,000.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	11	RD\$ 800,000.00	RD\$ 8,800,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 38,400.00	RD\$ 38,400.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 95,370,920.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

imiento y reparación de instalaciones eléctric	Para uso del MIP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento y reparación de instalaciones eléctric	Para Uso del MIP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento y reparación de instalaciones eléctric	Para uso del MIP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$ 2,059,650.00	RD\$ 4,119,300.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	6	RD\$ 42,550,000.00	RD\$ 255,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 259,419,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de plomería T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	54	RD\$ 1,279.00	RD\$ 69,066.00
47121705	Bolsas de arena para urnas de incineración	Unidad	2	RD\$ 537.00	RD\$ 1,074.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	10	RD\$ 326.00	RD\$ 3,260.00
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	12	RD\$ 7,295.00	RD\$ 87,540.00
40141716	Sifones en P	Unidad	6	RD\$ 225.00	RD\$ 1,350.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	160	RD\$ 43.00	RD\$ 6,880.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 169,170.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de plomería T3	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111723	Llaves de tubo	Unidad	10	RD\$ 87.00	RD\$ 870.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	2	RD\$ 11,300.00	RD\$ 22,600.00
31163003	Acoples metálicos	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de politetrafluoretileno (cable)	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
31201610	Pegamentos	Unidad	479	RD\$ 479.00	RD\$ 229,441.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00
40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$ 14,523.00	RD\$ 58,092.00
40141716	Sifones en P	Unidad	12	RD\$ 465.00	RD\$ 5,580.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RD\$ 24.00	RD\$ 720.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	12	RD\$ 292.00	RD\$ 3,504.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	36	RD\$ 326.00	RD\$ 11,736.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	75	RD\$ 748.20	RD\$ 56,115.00
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	12	RD\$ 7,295.00	RD\$ 87,540.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	160	RD\$ 68.00	RD\$ 10,880.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 489,648.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas menores T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112204	Cubos metálicos	Unidad	4	RD\$ 1,425.00	RD\$ 5,700.00
27111514	Cortadores de vidrio	Unidad	5	RD\$ 139.00	RD\$ 695.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 359.00	RD\$ 718.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 309.00	RD\$ 618.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 10,900.00	RD\$ 10,900.00
11151502	Fibras de nylon	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	2	RD\$ 399.00	RD\$ 798.00
23231402	Sierra cero	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
27111602	Martillos	Unidad	8	RD\$ 1,996.00	RD\$ 15,968.00
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 660.00	RD\$ 1,320.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 585.00	RD\$ 1,170.00
27111701	Destornilladores	Unidad	12	RD\$ 1,927.00	RD\$ 23,124.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	1	RD\$ 270.00	RD\$ 270.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	1	RD\$ 215.00	RD\$ 215.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	6	RD\$ 1,046.00	RD\$ 6,276.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	6	RD\$ 5,500.00	RD\$ 33,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	12	RD\$ 195.00	RD\$ 2,340.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
27111802	Nivel	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
27111902	Limas	Unidad	2	RD\$ 110.00	RD\$ 220.00
27111909	Espátulas	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$ 230.00	RD\$ 460.00
27111909	Espátulas	Unidad	50	RD\$ 219.00	RD\$ 10,950.00
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$ 294.00	RD\$ 588.00
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 490.00	RD\$ 7,350.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	2	RD\$ 875.00	RD\$ 1,750.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	2	RD\$ 875.00	RD\$ 1,750.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	8	RD\$ 225.00	RD\$ 1,800.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
27112302	Punzones o alivznas	Unidad	5	RD\$ 170.00	RD\$ 850.00
27112304	Líneas de marcar con tiza	Unidad	2	RD\$ 420.00	RD\$ 840.00
27112801	Brocas	Unidad	3	RD\$ 70.00	RD\$ 210.00
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Unidad	5	RD\$ 156.00	RD\$ 780.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	12	RD\$ 1,695.00	RD\$ 20,340.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	200	RD\$ 530.00	RD\$ 106,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	200	RD\$ 440.00	RD\$ 88,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	10	RD\$ 19,227.00	RD\$ 192,270.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$ 115.00	RD\$ 690.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 84.00	RD\$ 1,680.00
31211904	Brochas	Unidad	40	RD\$ 95.00	RD\$ 3,800.00
31211904	Brochas	Unidad	80	RD\$ 185.00	RD\$ 14,800.00
31211904	Brochas	Unidad	260	RD\$ 254.00	RD\$ 66,040.00
31211904	Brochas	Unidad	230	RD\$ 276.00	RD\$ 63,480.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	767,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo industrial T3	Maquinaria y equipo industrial T3	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	50	RD\$ 140,000.00	RD\$ 7,000,000.00
47111501	Maquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
47111501	Maquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	16	RD\$ 52,165.00	RD\$ 834,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,967,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería T1	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	No	
...	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	...	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	32	RD\$ 11,100.00	RD\$ 355,200.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 10,990.00	RD\$ 21,980.00
56101603	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 402,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y equipo educacional y recreativo T3	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211902	Panbetes o monitores de pantalla de cristal líquido, led	Unidad	1	RD\$ 358,400.00	RD\$ 358,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 358,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo industrial T4	Maquinaria y equipo industrial T4	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$ 66,547.06	RD\$ 66,547.06
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$ 66,547.06	RD\$ 66,547.06
40151601	Compresores de aire	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	3	RD\$ 6,888.00	RD\$ 20,664.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 166,706.00	RD\$ 166,706.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 178,000.00	RD\$ 178,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 22,500.00	RD\$ 45,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 20,793.00	RD\$ 41,586.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,290,550.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programas de informática T3	Programas de informática T3	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	150	RD\$ 78,000.00	RD\$ 11,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de impresión CS - T1	Para CS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1179	RD\$ 350.00	RD\$ 412,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 412,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería T2	Muebles, equipos de oficina y estantería T2	Bienes	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121511	Cajas para correo	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00

56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$	18,807.00	RD\$	112,842.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$	26,201.00	RD\$	157,206.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	3	RD\$	6,720.00	RD\$	20,160.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	1	RD\$	242,854.00	RD\$	242,854.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$	26,000.00	RD\$	52,000.00
3912003	Stand de iluminación	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$	14,200.00	RD\$	14,200.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$	5,500.00	RD\$	11,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	13	RD\$	49,895.00	RD\$	648,635.00
44111512	Estante de literatura	Unidad	1	RD\$	16,000.00	RD\$	16,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	250	RD\$	3,500.00	RD\$	875,000.00
45111501	Atriles autónomos	Unidad	12	RD\$	6,700.00	RD\$	80,400.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$	13,000.00
56101518	Esteras de pared	Unidad	3	RD\$	2,350.00	RD\$	7,050.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
56101519	Mesas	Unidad	6	RD\$	30,000.00	RD\$	180,000.00
56101519	Mesas	Unidad	24	RD\$	4,900.00	RD\$	117,600.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
56101519	Mesas	Unidad	41	RD\$	41,934.00	RD\$	1,719,294.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	24	RD\$	12,500.00	RD\$	300,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	30	RD\$	7,014.00	RD\$	210,420.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RD\$	7,000.00	RD\$	42,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$	6,500.00	RD\$	26,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$	13,500.00	RD\$	27,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	4	RD\$	36,072.60	RD\$	144,290.40
56101602	Sillas para jardín	Unidad	100	RD\$	2,179.96	RD\$	217,996.00
56101602	Sillas para jardín	Unidad	300	RD\$	1,000.00	RD\$	300,000.00
56101603	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	20	RD\$	8,260.00	RD\$	165,200.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	12	RD\$	9,040.60	RD\$	108,487.20
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	RD\$	7,000.00	RD\$	21,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	20	RD\$	14,000.00	RD\$	280,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	9,400.00	RD\$	18,800.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$	11,000.00	RD\$	66,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	32	RD\$	18,800.00	RD\$	601,600.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$	14,000.00	RD\$	168,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	14,000.00	RD\$	28,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	14,000.00	RD\$	28,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$	9,400.00	RD\$	37,600.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	9,400.00	RD\$	28,200.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$	14,000.00	RD\$	168,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	16,000.00	RD\$	32,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	14,000.00	RD\$	42,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	7,800.00	RD\$	23,400.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$	9,400.00	RD\$	56,400.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$	14,000.00	RD\$	56,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	25	RD\$	8,000.00	RD\$	200,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	90,000.00	RD\$	180,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$	11,500.00	RD\$	34,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$	19,000.00	RD\$	57,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$	5,900.00	RD\$	29,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$	80,000.00	RD\$	640,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$	12,440.00	RD\$	124,400.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	12	RD\$	11,800.00	RD\$	141,600.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	24	RD\$	18,815.00	RD\$	451,560.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	11,395.00	RD\$	22,790.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$	10,265.00	RD\$	41,060.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$	10,800.00	RD\$	43,200.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$	10,265.00	RD\$	51,325.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	10,265.00	RD\$	102,650.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	21,000.00	RD\$	42,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$	28,000.00	RD\$	140,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$	8,000.00	RD\$	120,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	10,605.00	RD\$	21,210.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	24	RD\$	9,263.00	RD\$	222,312.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	12	RD\$	9,097.00	RD\$	109,164.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	60	RD\$	5,899.00	RD\$	353,940.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	2	RD\$	7,300.00	RD\$	14,600.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	2	RD\$	2,900.00	RD\$	5,800.00

56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	6	RD\$	7,395.00	RD\$	44,370.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	1	RD\$	7,395.00	RD\$	7,395.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	10,972,510.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de rollos de loables térmicos	Rollos térmicos para las impresoras del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	70	RD\$ 1,500.00	RD\$ 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	100	RD\$ 1,013.00	RD\$ 101,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 161,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros repuestos y accesorios menores T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	36	RD\$ 875.00	RD\$ 31,500.00
23231602	Rodillo de terminación	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
27111710	Llaves allen	Unidad	4	RD\$ 180.00	RD\$ 720.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	100	RD\$ 6,500.00	RD\$ 650,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 780,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de papel CS - T1	Para CS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	6	RD\$ 11,000.00	RD\$ 66,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 126,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas menores T3	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151502	Fibras de nylon	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
22101502	Niveladoras	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
23231402	Sierra cero	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	63	RD\$ 2,195.00	RD\$ 138,285.00
27111701	Destomilladores	Unidad	30	RD\$ 1,648.00	RD\$ 49,440.00
27111701	Destomilladores	Unidad	6	RD\$ 1,597.00	RD\$ 9,582.00
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	25	RD\$ 1,357.00	RD\$ 33,925.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 490.00	RD\$ 7,350.00
30191501	Escaleras	Unidad	10	RD\$ 19,227.00	RD\$ 192,270.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 492,752.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Otros productos químicos y conexos T3	Uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	100	RD\$ 1,013.00	RD\$ 101,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	161,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales POP, T3	Adquisición de materiales POP, T2	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	500	RD\$ 950.00	RD\$ 475,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	750	RD\$ 400.00	RD\$ 300,000.00
44112002	Calendarios	Unidad	1000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00
24112602	Frascos	Unidad	1000	RD\$ 320.58	RD\$ 320,580.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	750	RD\$ 350.00	RD\$ 262,500.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	1000	RD\$ 4,424.92	RD\$ 4,424,920.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	1000	RD\$ 278.00	RD\$ 278,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	1500	RD\$ 230.00	RD\$ 345,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	1000	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	1000	RD\$ 750.00	RD\$ 750,000.00
49101701	Medallas	Unidad	4	RD\$ 4,300.00	RD\$ 17,200.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$ 260.00	RD\$ 260,000.00
53141505	Botones	Unidad	500	RD\$ 550.00	RD\$ 275,000.00
53141507	Broches	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
80141605	Mercancia promocional	Unidad	500	RD\$ 3,600.00	RD\$ 1,800,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	750	RD\$ 700.00	RD\$ 525,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,298,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material ferretero T3	Para usos del MIP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352310	Siliconas	Unidad	15	RD\$ 290.00	RD\$ 4,350.00
12352310	Siliconas	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	10	RD\$ 25,254.00	RD\$ 252,540.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	500	RD\$ 8.70	RD\$ 4,350.00
31161606	Cerros de puerta	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
31161606	Cerros de puerta	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
31161606	Cerros de puerta	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	20	RD\$ 205.00	RD\$ 4,100.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	35	RD\$ 3,400.00	RD\$ 119,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$ 60.00	RD\$ 240.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	582,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos T4	Uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	100	RD\$ 1,013.00	RD\$ 101,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	161,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas menores T4	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
24112204	Cubos metálicos	Unidad	4	RD\$	1,425.00	RD\$ 5,700.00
11151502	Fibras de nylon	Unidad	10	RD\$	2,200.00	RD\$ 22,000.00
27111602	Martillos	Unidad	6	RD\$	1,996.00	RD\$ 11,976.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$ 1,600.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$ 1,200.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	660.00	RD\$ 1,320.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	585.00	RD\$ 1,170.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	4	RD\$	1,046.00	RD\$ 4,184.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RD\$	5,500.00	RD\$ 16,500.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	6	RD\$	195.00	RD\$ 1,170.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$	3,800.00	RD\$ 7,600.00
27111802	Nivel	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$ 3,000.00
27111909	Espátulas	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$ 7,000.00
27111909	Espátulas	Unidad	50	RD\$	219.00	RD\$ 10,950.00
2712003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$	490.00	RD\$ 7,350.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	2	RD\$	875.00	RD\$ 1,750.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	4	RD\$	875.00	RD\$ 3,500.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	4	RD\$	225.00	RD\$ 900.00
27112304	Líneas de marcar con tiza	Unidad	2	RD\$	420.00	RD\$ 840.00
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$ 750.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	12	RD\$	1,695.00	RD\$ 20,340.00
31211904	Brochas	Unidad	40	RD\$	95.00	RD\$ 3,800.00
31211904	Brochas	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$ 15,000.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$ 4,000.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$ 14,000.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 181,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros repuestos y accesorios menores T3	Para uso del MIP	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	500	RD\$	97.00	RD\$ 48,500.00
23231402	Sierra cero	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$ 4,000.00
23231602	Rodillo de terminación	Unidad	25	RD\$	80.00	RD\$ 2,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	5	RD\$	17,559.00	RD\$ 87,795.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 142,295.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería T3	Para uso del MIP	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	10,200.00	RD\$ 10,200.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$ 16,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$ 7,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$	49,895.00	RD\$ 49,895.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$ 16,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	250	RD\$	3,500.00	RD\$ 875,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$	45,000.00	RD\$ 45,000.00
56101502	Sofás	Unidad	2	RD\$	13,000.00	RD\$ 26,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	3	RD\$	2,350.00	RD\$ 7,050.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	45,000.00	RD\$ 45,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$ 6,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	16	RD\$	2,500.00	RD\$ 40,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$ 24,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$	13,000.00	RD\$ 26,000.00
56101602	Sillas para jardín	Unidad	100	RD\$	2,179.96	RD\$ 217,996.00
56101603	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	20	RD\$	8,260.00	RD\$ 165,200.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	9,400.00	RD\$ 18,800.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	18,800.00	RD\$ 37,600.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	14,000.00	RD\$ 28,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	16,000.00	RD\$ 32,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	80,000.00	RD\$ 160,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$ 30,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$	12,440.00	RD\$ 248,800.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$ 40,000.00

56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	11,395.00	RD\$	22,790.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$	10,747.91	RD\$	42,991.64
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	21,000.00	RD\$	21,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	10,265.00	RD\$	20,530.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	2	RD\$	7,300.00	RD\$	14,600.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	2	RD\$	7,300.00	RD\$	14,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,328,552.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales POP, T2	Adquisición de materiales POP, T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	4	RD\$ 4,300.00	RD\$ 17,200.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1500	RD\$ 635.00	RD\$ 952,500.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 260.00	RD\$ 6,240.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,575,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de kit escolares para el MIP	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101729	Kits de enseñanza para bachillerato básico	Unidad	2501	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,001,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,001,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales POP, T4	Para uso del MIP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1500	RD\$ 635.00	RD\$ 952,500.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,552,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alimentación T3	Para uso del MIP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados, barnices, diluyentes y absorbentes para p	Para uso del MIP	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
13111047	Polivinilo formal	Unidad	2	RD\$	1,475.00	RD\$	2,950.00
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$	7,700.00	RD\$	15,400.00
31201605	Masillas	Unidad	50	RD\$	1,000.00	RD\$	50,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2000	RD\$	22,800.00	RD\$	45,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	45,668,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados Textiles-CS T2	Acabados Textiles-CS T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$	110,000.00	RD\$ 110,000.00
53102516	Gorras	Unidad	275	RD\$	400.00	RD\$ 110,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RD\$	6,372.00	RD\$ 38,232.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	258,232.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos de Refrigeracion T2	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2027	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2027		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
23171528	Pantallas o cortinas para soldar	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$ 3,000.00
30141505	Revestimiento de aislamiento térmico	Unidad	34	RD\$	3,729.00	RD\$ 126,786.00
39121549	Termostato	Unidad	12	RD\$	462.00	RD\$ 5,544.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$	5,600.00	RD\$ 11,200.00
41112214	Controles de temperatura criogénicos	Unidad	25	RD\$	310.00	RD\$ 7,750.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	60	RD\$	7,279.43	RD\$ 436,765.80
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	12	RD\$	1,277.00	RD\$ 15,324.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	10	RD\$	1,400.00	RD\$ 14,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$ 1,750.00
26101737	Cadena de distribución	Unidad	48	RD\$	700.00	RD\$ 33,600.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	36	RD\$	1,104.00	RD\$ 39,744.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	12	RD\$	625.00	RD\$ 7,500.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	12	RD\$	3,065.00	RD\$ 36,780.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	305	RD\$	1,425.00	RD\$ 434,625.00
39121515	Relés universales	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$ 3,000.00
39121523	Temporizadores	Unidad	12	RD\$	1,037.40	RD\$ 12,448.80
39121529	Contactores	Unidad	58	RD\$	8,500.00	RD\$ 493,000.00
39121535	Relés de control	Unidad	14	RD\$	4,112.00	RD\$ 57,568.00
39121535	Relés de control	Unidad	12	RD\$	5,178.74	RD\$ 62,144.88
40101604	Ventiladores	Unidad	12	RD\$	5,300.00	RD\$ 63,600.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$	495,507.00	RD\$ 991,014.00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	44	RD\$	2,000.00	RD\$ 88,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$ 5,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	30	RD\$	5,121.44	RD\$ 153,643.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	3,103,787.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación T2	Para uso del MIP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	600,000.00	RD\$ 1,200,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$	185,000.00	RD\$ 740,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$ 400,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$	12,000.00	RD\$ 60,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$ 300,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$	44,500.00	RD\$ 267,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	9	RD\$	27,500.00	RD\$ 247,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$	15,800.00	RD\$ 47,400.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$	76,300.00	RD\$ 457,800.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	53,235.00	RD\$ 106,470.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	9	RD\$	45,000.00	RD\$ 405,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	12	RD\$	250,000.00	RD\$ 3,000,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$	18,500.00	RD\$ 111,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$	17,800.00	RD\$ 53,400.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$ 150,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$ 250,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	496,000.00	RD\$ 992,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$ 400,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$ 250,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	45	RD\$	70,000.00	RD\$ 3,150,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	700,000.00	RD\$ 700,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	73,600.00	RD\$ 73,600.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$ 20,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	336,000.00	RD\$ 336,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$	150,000.00	RD\$ 450,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$	37,800.00	RD\$ 113,400.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	9	RD\$	40,000.00	RD\$ 360,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	14,660,570.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales y útiles de limpieza para el MIP y sus	Para uso institucional 2026	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30141503	Aislamiento de espuma	Unidad	4	RD\$ 256.00	RD\$ 1,024.00
47121501	Carritos de portero	Unidad	4	RD\$ 10,300.00	RD\$ 41,200.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	200	RD\$ 940.00	RD\$ 188,000.00
47131604	Escobas	Unidad	800	RD\$ 220.00	RD\$ 176,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	1920	RD\$ 241.00	RD\$ 462,720.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	108	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,620,000.00
27111909	Espátulas	Unidad	40	RD\$ 290.00	RD\$ 11,600.00
27112004	Palas	Unidad	300	RD\$ 771.00	RD\$ 231,300.00
41121813	Cubetas	Unidad	24	RD\$ 851.00	RD\$ 20,424.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	500	RD\$ 990.00	RD\$ 495,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	100	RD\$ 360.00	RD\$ 36,000.00
46181504	Guantes de protección	Caja	440	RD\$ 150.00	RD\$ 66,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1000	RD\$ 145.00	RD\$ 145,000.00
47101601	Alguicidas	Unidad	80	RD\$ 2,500.00	RD\$ 200,000.00
47121501	Carritos de portero	Unidad	50	RD\$ 3,185.00	RD\$ 159,250.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rididos	Unidad	200	RD\$ 6,500.00	RD\$ 1,300,000.00
47121806	Escudridor de trapero	Unidad	200	RD\$ 1,515.00	RD\$ 303,000.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	925	RD\$ 325.00	RD\$ 300,625.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RD\$ 155.00	RD\$ 15,500.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	250	RD\$ 175.00	RD\$ 43,750.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2000	RD\$ 310.00	RD\$ 620,000.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	60	RD\$ 1,250.00	RD\$ 75,000.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	60	RD\$ 1,250.00	RD\$ 75,000.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	75	RD\$ 1,400.00	RD\$ 105,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	7400	RD\$ 485.00	RD\$ 3,589,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	1300	RD\$ 350.00	RD\$ 455,000.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	880	RD\$ 450.00	RD\$ 396,000.00
48101812	Coladeras para uso comercial	Unidad	12	RD\$ 4,800.00	RD\$ 57,600.00
53131608	Jabones	Unidad	800	RD\$ 220.00	RD\$ 176,000.00
47101601	Alguicidas	Unidad	80	RD\$ 2,500.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,581,793.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería T4	Muebles, equipos de oficina y estantería T4	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121511	Cajas para correo	Unidad	2000	RD\$ 35.00	RD\$ 70,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	6	RD\$ 49,895.00	RD\$ 299,370.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	250	RD\$ 3,500.00	RD\$ 875,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	3	RD\$ 2,350.00	RD\$ 7,050.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
56101519	Mesas	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	12	RD\$ 12,500.00	RD\$ 150,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 13,500.00	RD\$ 27,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	2	RD\$ 36,072.60	RD\$ 72,145.20
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	12	RD\$ 9,040.60	RD\$ 108,487.20
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	20	RD\$ 14,000.00	RD\$ 280,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 9,400.00	RD\$ 18,800.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 11,500.00	RD\$ 23,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 19,000.00	RD\$ 57,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 11,800.00	RD\$ 70,800.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	50	RD\$ 68,665.00	RD\$ 3,433,250.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$ 18,815.00	RD\$ 225,780.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 11,395.00	RD\$ 22,790.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	12	RD\$ 9,263.00	RD\$ 111,156.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	2	RD\$ 7,300.00	RD\$ 14,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,341,228.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Alimentos y Bebidas- CST2	Alimentos y Bebidas- CST2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	10	RD\$ 475.00	RD\$ 4,750.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$ 720.00	RD\$ 10,800.00
50201706	Café	Unidad	117	RD\$ 450.00	RD\$ 52,650.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	8	RD\$ 520.00	RD\$ 4,160.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	8	RD\$ 520.00	RD\$ 4,160.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	8	RD\$ 520.00	RD\$ 4,160.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	17	RD\$ 520.00	RD\$ 8,840.00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 126,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
acas, barnices, diluyentes y absorbentes para p	Para uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13111047	Polivinilo formal	Galón	2	RD\$ 1,475.00	RD\$ 2,950.00
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$ 7,700.00	RD\$ 15,400.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos de Refrigeración T3	Para uso del MIP	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Gas refrigerante	Unidad	12	RD\$ 7,279.43	RD\$ 87,353.16
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	50	RD\$ 1,400.00	RD\$ 70,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	26	RD\$ 17,000.00	RD\$ 442,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 599,353.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
acas, barnices, diluyentes y absorbentes para p	Uso del MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$ 7,700.00	RD\$ 15,400.00
31201605	Masillas	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 83,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación T3	Para uso del MIP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 59,850.00	RD\$ 59,850.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 44,500.00	RD\$ 267,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$ 27,500.00	RD\$ 137,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$ 34,000.00	RD\$ 170,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 15,800.00	RD\$ 47,400.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 76,300.00	RD\$ 228,900.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 76,300.00	RD\$ 457,800.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 53,235.00	RD\$ 106,470.00

86101705	Capacitación administrativa	Unidad	15	RD\$	250,000.00	RD\$	3,750,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	7	RD\$	18,500.00	RD\$	129,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	180,000.00	RD\$	180,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	50	RD\$	7,000.00	RD\$	350,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	90,000.00	RD\$	90,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	8,528,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos de Refrigeración T4	Para uso el MIP	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171528	Pantallas o cortinas para soldar	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
30141505	Revestimiento de aislamiento térmico	Unidad	30	RD\$ 3,977.00	RD\$ 119,310.00
39121549	Termostato	Unidad	4	RD\$ 462.00	RD\$ 1,848.00
41112214	Controles de temperatura criogénicos	Unidad	25	RD\$ 310.00	RD\$ 7,750.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	44	RD\$ 6,200.00	RD\$ 272,800.00
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	6	RD\$ 1,277.00	RD\$ 7,662.00
26101737	Cadena de distribución	Unidad	18	RD\$ 2,650.00	RD\$ 47,700.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	24	RD\$ 1,104.00	RD\$ 26,496.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	6	RD\$ 3,065.00	RD\$ 18,390.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	292	RD\$ 1,382.00	RD\$ 403,544.00
39121515	Relés universales	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
39121523	Temporizadores	Unidad	6	RD\$ 1,037.40	RD\$ 6,224.40
39121529	Contactores	Unidad	33	RD\$ 6,014.00	RD\$ 198,462.00
39121535	Relés de control	Unidad	7	RD\$ 4,112.00	RD\$ 28,784.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	6	RD\$ 5,178.74	RD\$ 31,072.44
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 495,507.00	RD\$ 991,014.00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	44	RD\$ 2,000.00	RD\$ 88,000.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	150	RD\$ 37.00	RD\$ 5,550.00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	12	RD\$ 975.00	RD\$ 11,700.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	56	RD\$ 10,087.00	RD\$ 564,872.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	42	RD\$ 5,332.00	RD\$ 223,944.00
47132102	Kits de limpieza para uso generat	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,062,112.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas- CS T3	Alimentos y Bebidas- CS T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	12	RD\$ 475.00	RD\$ 5,700.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$ 720.00	RD\$ 10,800.00
50201706	Café	Unidad	117	RD\$ 450.00	RD\$ 52,650.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	8	RD\$ 520.00	RD\$ 4,160.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	8	RD\$ 520.00	RD\$ 4,160.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	8	RD\$ 520.00	RD\$ 4,160.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	16	RD\$ 520.00	RD\$ 8,320.00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación T4	Para uso del MIP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 241,020.00	RD\$ 482,040.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 44,500.00	RD\$ 267,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 27,500.00	RD\$ 55,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$ 34,000.00	RD\$ 170,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 15,800.00	RD\$ 47,400.00

86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	76,300.00	RD\$	152,600.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$	250,000.00	RD\$	1,250,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$	18,500.00	RD\$	74,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$	18,500.00	RD\$	74,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	496,000.00	RD\$	992,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	15	RD\$	9,500.00	RD\$	142,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,942,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Motocicletas- Comunidad Segura- T1	Motocicletas- Comunidad Segura- T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Camaras fotograficas y de Video- CS- T2	Camaras fotograficas y de Video- CS- T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 44,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos- CS- T2	Electrodomésticos- CS- T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	6	RD\$ 6,640.71	RD\$ 39,844.26
48101711	Dispensadores de agua embotellada o <i>accesorios</i>	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	3	RD\$ 16,500.00	RD\$ 49,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 104,344.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos abrasivos T4	Para Uso del MIP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101502	Lija o esmeril	Unidad	50	RD\$ 59.00	RD\$ 2,950.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	50	RD\$ 31.00	RD\$ 1,550.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	50	RD\$ 33.00	RD\$ 1,650.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	50	RD\$ 59.00	RD\$ 2,950.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	50	RD\$ 59.00	RD\$ 2,950.00
31191502	Pulidor	Unidad	75	RD\$ 242.00	RD\$ 18,150.00
31191502	Pulidor	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
31191502	Pulidor	Unidad	5	RD\$ 365.00	RD\$ 1,825.00
31191502	Pulidor	Unidad	2	RD\$ 380.00	RD\$ 760.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 34,385.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos aislantes T1	Productos aislantes T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Gautes de protección	Unidad	100	RD\$ 145.00	RD\$ 14,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material ferretero T2	PARA USOS DEL MIP	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026		Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
12162801	Reductores de fricción aniónico	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$ 12,500.00
27111508	Sierras	Unidad	4	RD\$	76.00	RD\$ 304.00
27111508	Sierras	Unidad	2	RD\$	815.00	RD\$ 1,630.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$ 800.00
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$ 3,750.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	51	RD\$	51.00	RD\$ 2,601.00
46171501	Candados	Unidad	25	RD\$	1,700.00	RD\$ 42,500.00
46171501	Candados	Unidad	4	RD\$	61,700.00	RD\$ 246,800.00
12352310	Siliconas	Unidad	15	RD\$	290.00	RD\$ 4,350.00
12352310	Siliconas	Unidad	15	RD\$	225.00	RD\$ 3,375.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	4	RD\$	265.00	RD\$ 1,060.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	300	RD\$	265.00	RD\$ 79,500.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	10	RD\$	320.00	RD\$ 3,200.00
23231501	Barras portasierra	Unidad	2	RD\$	435.00	RD\$ 870.00
24112703	Tarima metálica	Unidad	5	RD\$	336,000.00	RD\$ 1,680,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$	1,377.00	RD\$ 2,754.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	500	RD\$	40.00	RD\$ 20,000.00
27112801	Brocas	Unidad	130	RD\$	400.00	RD\$ 52,000.00
27112801	Brocas	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$ 700.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	60	RD\$	215.00	RD\$ 12,900.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	60	RD\$	215.00	RD\$ 12,900.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	60	RD\$	215.00	RD\$ 12,900.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	400	RD\$	215.00	RD\$ 86,000.00
31161506	Tornillos para lámina metálica	Unidad	50	RD\$	138.00	RD\$ 6,900.00
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	100	RD\$	112.00	RD\$ 11,200.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	6	RD\$	1,200.00	RD\$ 7,200.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	40	RD\$	1,144.00	RD\$ 45,760.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	50	RD\$	850.00	RD\$ 42,500.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	150	RD\$	555.00	RD\$ 83,250.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$ 25,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$ 17,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	12	RD\$	700.00	RD\$ 8,400.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	10	RD\$	689.00	RD\$ 6,890.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	12	RD\$	800.00	RD\$ 9,600.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	40	RD\$	895.00	RD\$ 35,800.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$ 7,500.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$ 25,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	150	RD\$	500.00	RD\$ 75,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	20	RD\$	3,130.00	RD\$ 62,600.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	24	RD\$	800.00	RD\$ 19,200.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	200	RD\$	500.00	RD\$ 100,000.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	200	RD\$	7.00	RD\$ 1,400.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	200	RD\$	2.00	RD\$ 400.00
31162801	Chapas o pomos	Unidad	30	RD\$	1,800.00	RD\$ 54,000.00
31162801	Chapas o pomos	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$ 4,200.00
31162801	Chapas o pomos	Unidad	12	RD\$	489.00	RD\$ 5,868.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$		2,938,062.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering T2	Para uso del MIP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4	RD\$	600,000.00	RD\$ 2,400,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	140,000.00	RD\$ 140,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$ 60,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	85	RD\$	250,000.00	RD\$ 21,250,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$	32,500.00	RD\$ 812,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$	55,000.00	RD\$ 1,375,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	21	RD\$	50,000.00	RD\$ 1,050,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$ 300,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	95,000.00	RD\$ 95,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	6	RD\$	16,500.00	RD\$ 99,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	6	RD\$	165,000.00	RD\$ 990,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$		28,571,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos aislantes T2	Productos aislantes T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 145.00	RD\$ 14,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos aislantes T3	Productos aislantes T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 145.00	RD\$ 14,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos aislantes T4	Productos aislantes T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 145.00	RD\$ 14,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos T3	Para vehículos del MIP	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113101	Cinta guía	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	150	RD\$ 5,400.00	RD\$ 810,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	48	RD\$ 3,611.45	RD\$ 173,349.60
40161505	Filtros de aire	Unidad	280	RD\$ 1,200.00	RD\$ 336,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,322,949.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos metálicos T1	Productos metálicos T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151601	Platones de tejado	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
27111902	Limas	Unidad	5	RD\$ 170.00	RD\$ 850.00
27112715	Martillos cinceladores eléctricos	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
30151504	Cartones para techar	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
30151504	Cartones para techar	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 425.00	RD\$ 4,250.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 615.00	RD\$ 6,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,076,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
comunicación, telecomunicaciones y señalización	comunicación, telecomunicaciones y señalización	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering T3	Para uso del MIP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	5	RD\$ 600,000.00	RD\$ 3,000,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	85	RD\$ 250,000.00	RD\$ 21,250,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$ 32,500.00	RD\$ 812,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$ 55,000.00	RD\$ 1,375,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	6	RD\$ 16,500.00	RD\$ 99,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	6	RD\$ 165,000.00	RD\$ 990,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,433,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de climatización- CS- T2	Equipos de climatización- CS- T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RD\$ 56,714.05	RD\$ 396,998.35
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 56,714.05	RD\$ 113,428.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 510,426.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rotulación de Vehículos T3	Para vehículos del MIP	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	50	RD\$ 14,560.00	RD\$ 728,000.00
25172601	Acabados para automotores	Unidad	58	RD\$ 10,502.00	RD\$ 609,116.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,337,116.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Seguridad- CS- T2	Equipos de Seguridad- CS- T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
46171602	Alarmas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
46191601	Extintores	Unidad	6	RD\$ 25,254.00	RD\$ 151,524.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 167,524.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering T4	Para uso del MIP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,800,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	85	RD\$ 250,000.00	RD\$ 21,250,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	30	RD\$ 32,500.00	RD\$ 975,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$ 55,000.00	RD\$ 1,375,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	6	RD\$ 16,500.00	RD\$ 99,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	70	RD\$ 40,000.00	RD\$ 2,800,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	6	RD\$ 165,000.00	RD\$ 990,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00

90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	1,800,000.00	RD\$	1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	31,655,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles diversos T2	Para uso del MIP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112204	Cubos metálicos	Unidad	2	RD\$ 1,665.00	RD\$ 3,330.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	12	RD\$ 11,900.00	RD\$ 142,800.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$ 414.00	RD\$ 828.00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	12	RD\$ 12,799.00	RD\$ 153,588.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	200	RD\$ 92.00	RD\$ 18,400.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 872,446.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s de tecnología de la información y comunicac	s de tecnología de la información y comunicac	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RD\$ 90,000.00	RD\$ 1,080,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	12	RD\$ 37,000.00	RD\$ 444,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,524,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos metálicos T2	Productos metálicos T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
27111902	Limas	Unidad	5	RD\$ 170.00	RD\$ 850.00
27112715	Martillos cinceladores eléctricos	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 425.00	RD\$ 6,375.00
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 615.00	RD\$ 9,225.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
icios de informatica y sistemas computarizado	Para uso del MIP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Gestion de Eventos T4	Para uso del MIP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de brillo de pisos	Para el MIP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de tecnología de la información y comunicación	de tecnología de la información y comunicación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	7	RD\$ 2,000.00	RD\$ 14,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	4	RD\$ 345.00	RD\$ 1,380.00
32101622	Memoria flash	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	1	RD\$ 5,800.00	RD\$ 5,800.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de <i>audición</i>	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos metálicos T3	Productos metálicos T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
27111902	Limas	Unidad	5	RD\$ 170.00	RD\$ 850.00
27112715	Martillos cinceladores eléctricos	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 425.00	RD\$ 6,375.00
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 615.00	RD\$ 9,225.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Kit de prueba agua potable	USO DEL MIP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104207	Sistemas de análisis de agua	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos metálicos T4	Productos metálicos T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
27111902	Limas	Unidad	5	RD\$ 170.00	RD\$ 850.00
27112715	Martillos cinceladores eléctricos	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 425.00	RD\$ 2,125.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 615.00	RD\$ 3,075.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles diversos T3	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	100	RD\$ 92.00	RD\$ 9,200.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 362,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Aparatos Audiovisuales- CS- T2	Equipos y Aparatos Audiovisuales- CS- T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 37,198.00	RD\$ 37,198.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 52,000.00	RD\$ 52,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RD\$ 17,977.67	RD\$ 17,977.67
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 268,175.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toner	Toner	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	300	RD\$ 24,300.00	RD\$ 7,290,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,290,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles diversos T4	Parav uso del MIP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112204	Cubos metálicos	Unidad	2	RD\$ 1,665.00	RD\$ 3,330.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	200	RD\$ 92.00	RD\$ 18,400.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Souvenirs o regalos T2	Para el MIP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	1200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ses de desarrollo organizacional, planificación y	METAS DEL MIP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101604	Servicios de formación profesional en biología	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
86101604	Servicios de formación profesional en biología	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Souvenirs o regalos T3	Para el MIP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	1200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles de defensa y seguridad T2	Productos y útiles de defensa y seguridad T2	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	2000	RD\$ 250.00	RD\$ 500,000.00
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	2000	RD\$ 250.00	RD\$ 500,000.00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	24	RD\$ 110.00	RD\$ 2,640.00
42211509	Cascos protectores de cabeza o para o dispositivos o accesorios para los	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	30	RD\$ 1,750.00	RD\$ 52,500.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	1100	RD\$ 1,560.00	RD\$ 1,716,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	500	RD\$ 780.00	RD\$ 390,000.00
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	400	RD\$ 800.00	RD\$ 320,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,890,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes Deportivos T2	Para uso del MIP	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$ 1,800.00	RD\$ 360,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	300	RD\$ 1,800.00	RD\$ 540,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$ 1,800.00	RD\$ 360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Encuesta de Satisfaccion	Para el MIP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
entación del programa de desarrollo del capita	PARA EL OBJETIVOS DEL MIP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182304	Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico	Unidad	1	RD\$ 176,000.00	RD\$ 176,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 176,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cción evaluación del desempeño de los servido	OBJETIVOS DEL MIP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201509	Modulos de intercambio de comunicacion de datos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
rio y eléctrico más presupuesto y especificacio	METAS DEL MIP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121515	Servicios de gestion de levantamiento de planos del pozo	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tal Psicológico Positivo 3. Implementación del	METAS DEL MIP	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales-CS- T2	Eventos generales-CS- T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cotidiana: Estudio exploratorio sobre los conf	METAS DEL MIP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cacion para evaluacion de conformidad Norma	METAS DEL MIP	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
supervisores, Programa de Desarrollo de Lideraz	METAS DEL MIP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales-CS- T3	Eventos generales-CS- T3	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,800,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,050,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informaticos T1	Para uso del MIP	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111702	Diseño de comunicaciones por redes de área local	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00

81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	150	RD\$	78,000.00	RD\$	11,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	13,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios profesionales de ingeniería T1	Servicios profesionales de ingeniería T1	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Souvenirs T1	Souvenirs T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	150	RD\$ 16,666.67	RD\$ 2,500,000.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botiquines T1	Adquisición de Botiquines T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	2500	RD\$ 1,450.00	RD\$ 3,625,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para acabado de exteriores T1	Para uso en el MIP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111521	Plafones	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios fotograficos T1	Para eventos en el MIP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible CS - T1	Combustible CS - T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	11000	RD\$ 500.00	RD\$ 5,500,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	185	RD\$ 200.00	RD\$ 37,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,537,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Catering CS - T1	Para CS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 388,000.00	RD\$ 388,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 388,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad CS - T1	Para CS	Servicios	Compra de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	34	RD\$ 51,450.00	RD\$ 1,749,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,749,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento de vehículos CS - T1	Para vehículos de CS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automotor y de camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 275,070.00	RD\$ 825,210.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 825,210.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación CS - T1	Para CS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos, suministros y componentes eléctricos CS	Para CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	7	RD\$ 10,000.00	RD\$ 70,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 19,529.00	RD\$ 97,645.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 167,645.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos CS - T1	Para CS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111811	Servicios de soporte técnico a de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adhesivos y selladores CS T1	Adhesivos y selladores CS T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	3	RD\$ 14,490.00	RD\$ 43,470.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de oficina y escritorio CS T1	PARA USO DE ESTE MINISTERIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de tocador y cuidado personal CS-T1	PARA USO DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$ 285.00	RD\$ 4,275.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas CS-T1	para uso de cs	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	350	RD\$ 90.00	RD\$ 31,500.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	145	RD\$ 475.00	RD\$ 68,875.00
50202301	Agua	Unidad	1220	RD\$ 120.00	RD\$ 146,400.00
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$ 450.00	RD\$ 180,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	40	RD\$ 1,490.00	RD\$ 59,600.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	25	RD\$ 360.00	RD\$ 9,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	80	RD\$ 720.00	RD\$ 57,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 584,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s, azúcares, edulcorantes y productos de confite	PARA USOS DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Coleccionables y condecoraciones CS - T1	PARA USO DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Elementos y gases CS - T1	PARA USO DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Gas refrigerante	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de aseo CS-T1	PARA USO DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos plásticos	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos deportivos para campos y canchas CS - T1	PARA USO DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161506	Bates de beisbol	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
49161509	Balones de softball	Unidad	2	RD\$ 5,900.00	RD\$ 11,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramienta, equipo y suministros para talleres CS - T1	PARA USO DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramienta, suministros y accesorios de oficina CS - T1	PARA USOS DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,535.00	RD\$ 15,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pinturas y bases y acabados CS - T1	PARA USO DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211903	Equipo para protección	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos lácteos y huevos CS - T1	PARA USO DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	16	RD\$ 450.00	RD\$ 7,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos para el control de plagas CS - T1	PARA USO DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Suministros de aseo y limpieza CS - T1	PARA USOS DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131802	Almohadillas para restregar	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	75	RD\$ 530.00	RD\$ 39,750.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	15	RD\$ 175.00	RD\$ 2,625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros T1	Para uso del MIP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	4000	RD\$ 30.00	RD\$ 120,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	30	RD\$ 675.00	RD\$ 20,250.00
50201706	Café	Unidad	1500	RD\$ 280.00	RD\$ 420,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 225.00	RD\$ 67,500.00
47131816	Desodorantes	Unidad	75	RD\$ 65.00	RD\$ 4,875.00
47131804	Escobas	Unidad	100	RD\$ 260.00	RD\$ 26,000.00
50202301	Agua	Unidad	2000	RD\$ 125.00	RD\$ 250,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	25	RD\$ 88.00	RD\$ 2,200.00
53131608	Jabones	Unidad	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RD\$ 65.00	RD\$ 32,500.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	50	RD\$ 189.00	RD\$ 9,450.00
14111818	Papel térmico	Unidad	5	RD\$ 488.00	RD\$ 2,440.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 170.00	RD\$ 51,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	250	RD\$ 400.00	RD\$ 100,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RD\$ 360.00	RD\$ 18,000.00
52151504	tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$ 120.00	RD\$ 120,000.00
52151504	tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,488,465.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Levantamiento Estructural Gobernacion Puerto	Para Gobernacion Puerto Plata	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101802	Estudios regionales o locales para proyectos	Unidad	1	RD\$ 946,360.00	RD\$ 946,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 946,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sacas y Precintos de Seguridad T1	Sacas y Precintos de Seguridad T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141513	Empaques blister	Unidad	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratacion Servicio de Monitoreo GPS T1	Para vehiculos del MIP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$ 760,000.00	RD\$ 760,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Solucion control de asistencia T1	Solucion control de asistencia T1	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151715	Equipo de huellas dactilares	Unidad	1	RD\$ 760,000.00	RD\$ 760,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de escaners de huellas dactilares T1	Adquisición de escaners dehuellas dactilares	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 276,000.00	RD\$ 552,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 552,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Camiones de Bomberos T1	Para el cuerpo de bomberos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101701	Camiones de bomberos y de rescate	Unidad	3	RD\$ 5,300,000.00	RD\$ 15,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Motocicletas T2	Motocicletas T2	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	8	RD\$ 367,908.00	RD\$ 2,943,264.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,943,264.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de centros comunales el Libertador y Las Plumas T1	Centros comunales	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 91,235.82	RD\$ 91,235.82
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,736,695.60	RD\$ 1,736,695.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,827,931.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software ERP T1	Software ERP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231601	Software de contabilidad	Unidad	1	RD\$ 55,000,000.00	RD\$ 55,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Cableado de Fibra Optica T1	Para uso del MIP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
43202105	Gabinets para medios múltiples	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,200,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Utilicabinet T1	Para usuarios del MIP	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	150	RD\$ 75,600.00	RD\$ 11,340,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de Turnos	Para ventanilla única del MIP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232903	Software de centro de contactos	Unidad	1	RD\$ 760,000.00	RD\$ 760,000.00
46151715	Equipo de huellas dactilares	Unidad	1	RD\$ 760,000.00	RD\$ 760,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,520,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoramiento en situaciones de vulnerabilidad y exposición	Ministerio de Seguridad Preventiva en los Sectores	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyectos de desarrollo organizacional, planificación	Ministerio de la Vicepresidencia de Ciudadanía	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Modulo de Laminacion T1	Modulo de Laminación T1	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102801	Laminadoras	Unidad	6	RD\$ 337,565.08	RD\$ 2,025,390.48
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,025,390.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresion de Materiales Para Punto Vida T1	Impresion de Materiales Para Punto Vida T1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
82121507	Impresion de papeleria o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82121507	Impresion de papeleria o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
60101401	Insignias	Unidad	400	RD\$ 200.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Monitoreo Ruido Ambiental T1	Asesoramiento a servicio de monitoreo de ruido en zona sensible	Servicios	Comparación de Precios	Si	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77131603	Servicios de monitoreo de la contaminación acústica	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE PAPEL T1 - CS	PARA USO DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	120	RD\$ 400.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Baterías T1	Para vehículos del MIP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	20	RD\$ 8,500.00	RD\$ 170,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	20	RD\$ 9,500.00	RD\$ 190,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RD\$ 10,500.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 465,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO AUDIOVISUAL CS - T1	PARA USO DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Transporte Ejecutivo T1	Para personal del MIP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Transporte de Carga T1	material del MIP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (no camión) en área local	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VASOS BIODEGRADERABLES CS - T1	PARA USO DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confección de Banderas T1	Para el cuerpo de bomberos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	45	RD\$ 5,400.00	RD\$ 243,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 243,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y Materiales de Protección para el cuerpo de bo	Para el cuerpo de bomberos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	200	RD\$ 3,000.00	RD\$ 600,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 478.00	RD\$ 95,600.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalinetas para hombre	Unidad	200	RD\$ 1,250.00	RD\$ 250,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 1,600.00	RD\$ 320,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 1,900.00	RD\$ 380,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,645,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMARAS DE SEGURIDAD CS - T1	PARA USO DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS PORTATILES CS - T1	PARA USO DE CS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	7	RD\$ 16,000.00	RD\$ 112,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Motor T1	Para camioneta del cuerpo de bomberos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$ 295,000.00	RD\$ 295,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$ 457,849.80	RD\$ 457,849.80
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$ 472,000.00	RD\$ 472,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,224,849.80
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cto Tecnico de la Academia Nacional de Atenc	cto Tecnico de la Academia Nacional de Atenc	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101601	Estudios de factibilidad o selección de obras de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Encuesta T1	Servicio de Encuesta T1	Servicios: Consultorías	Licitacion Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	RD\$ 5,600,000.00	RD\$ 5,600,000.00
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	RD\$ 5,600,000.00	RD\$ 5,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de alquiler de impresoras	Para uso del MIP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,500,000.00

Agregar Procedimiento